กรุณาระบุผลงานทางวิชาการของอาจารย์ประจ าหลักสูตรในปัจจุบันทุกท่าน (ที่ปรากฏช่ือในคอลัมน์ที่

2 ของตาราง 1.1) โดยรายงานแยกเป็นรายบุคคล ทั้งนี้ กรุณารายงานเฉพาะผลงานในช่วง ส.ค. 2558 (2015) -
31 ก.ค. 2563 (2020) หากมีผลงานไม่ครบ 3 ผลงานใน 5 ปีย้อนหลังและเป็นอาจารย์ใหม่ กรุณาวงเล็บระบุ
ท้ายช่ืออาจารย์ว่าเป็น “อาจารย์ใหม่ (อายุงานไม่ถึง 5 ปี)”

อาจารย์ประจ าหลักสูตรท่านที่ 1 ช่ือ รศ.ดร.ธนิยา เกาศล

รายการผลงานวิชาการในช่วง ส.ค. 2558 (2015) -31 ก.ค. 2563 (2020)
1) Duera-oh, U., Kaosol, T., 2020. Effect of light intensity on the biomass production of

Ceratophyllum demersum L. from palm oil factory treated wastewater, Princess of
Naradhiwas University Journal, 13(2): 223-240.

2) Kan, R., Kaosol, T., Tekasakul, P., Tekasakul, S., 2019.

10)Kaosol, T. , Thamasane, S. , 2016. Single and combined chemical coagulants for
Oscillatoria Sp. removal in raw water for water treatment plant, KKU Engineering Journal,
43(S2): 247-249.

อาจารย์ประจ าหลักสูตรท่านที่ 2 ช่ือ รศ.ดร.จรงค์พันธ์ มุสิกะวงศ์

รายการผลงานวิชาการในช่วง ส.ค. 2558 (2015) -31 ก.ค. 2563 (2020)
1) Kiattisaksiri, P., Khan, E., Punyapalakul, P., Musikavong, C, Tsang, D.C.W., Ratpukdi, T. 2020.

Vacuum ultraviolet irradiation for mitigating dissolved organic nitrogen and formation of
haloacetonitriles. Environmental Research. 185: 109454

2) Jaichuedee, J., Wattanachira, S., Musikavong, C.

Removal of phenolic compounds from
palm oil mill effluent by thermophilic Bacillus thermoleovorans strain A2 and their effect
on anaerobic digestion International Biodeterioration and Biodegradation, 115: 293-301.

อาจารย์ประจ าหลักสูตรท่านที่ 3 ช่ือ ศ.ดร.สุเมธ ไชยประพัทธ์

รายการผลงานวิชาการในช่วง ส.ค. 2558 (2015) -31 ก.ค. 2563 (2020)
1) Intasit, R., Cheirsilp, B., Louhasakul, Y., Boonsawang, P., Chaiprapat, S., Yeesang, J., 2020.

Valorization of palm biomass wastes for biodiesel feedstock and clean solid biofuel
through non-sterile repeated solid-state fermentation. Bioresource Technology, 298, art.
no. 122551.

Intensifying clean energy
production through cultivating mixotrophic microalgae from digestates of biogas systems:
effects of light intensity, medium dilution, and cultivating time. Bioenergy Research,
10(1): 103-114.

อาจารย์ประจ าหลักสูตรท่านที่ 5 ช่ือ ผศ.ดร.จรีรัตน์ สกุลรัตน์

รายการผลงานวิชาการในช่วง ส.ค. 2558 (2015) -31 ก.ค. 2563 (2020)
1) Kanong, P., Sakulrat, J., 2019. Duration of elevated starting temperature influencing food

waste composting. Thai Environmental Engineering Journal, 33(2): 51-56.
2) Kanong, P. , Sakulrat, J. , 2019. Alternative parameters for monitoring of composting

process. Proceeding of The 5th International and National Conference on Green ASIA and
Sustainability Forum 2019, Bangkok Thailand.

17

3) Jaroenkul, T. , Sakulrat, J. , 2016. Efficiency of organic waste decomposition in small-
aerated composting bin. Thai Environmental Engineering Journal, 30(3): 85-93.

4) Traitaned, P. , Sakulrat, J. , 2016. Effect of aerated leachate recirculation on
decomposition condition in municipal solid waste (MSW) landfill. Thai Environmental
Engineering Journal, 30(2): 49-56.

อาจารย์ประจ าหลักสูตรท่านที่ 6 ช่ือ ผศ.ดร.วัสสา คงนคร

รายการผลงานวิชาการในช่วง ส.ค. 2558 (2015) -31 ก.ค. 2563 (2020)
1) Marthosa, S., Youravong, W., Kongmanklang, C., Khongnakorn, W., 2019. Applications and

characterization of silicalite-1/ polydimethylsiloxane composite membranes for the
pervaporation of a model solution and fermentation broth. Journal of Polymer
Engineering, 39(2): 152-160.

2) Maknakorn, W.

เป็นไปตามเกณฑ์
ไม่เป็นไปตามเกณฑ์ โปรดระบุรายละเอียด..................................................................................

กรุณาระบุผลงานทางวิชาการของอาจารย์สอนท่ีเป็นอาจารย์ประจ าทุกท่าน (ที่ระบุในตาราง 3.1) แยก
เป็นรายบุคคล โดยรายงานเฉพาะผลงานในช่วง ส.ค. 2558 (2015) -31 ก.ค. 2563 (2020) หากไม่มีผลงาน 1
ช้ินใน 5 ปีย้อนหลังและเป็นอาจารย์ใหม่ กรุณาวงเล็บระบุท้ายช่ืออาจารย์ว่าเป็น “อาจารย์ใหม่” (อายุงานไม่เกิน
5 ปี) (หากไม่มีผลงานวิจัยในรอบ 5 ปีย้อนหลัง สามารถรายงานผลงานที่เก่ากว่าน้ันได้)

***กรุณาระบุเฉพาะอาจารย์ท่านที่ยังไม่รายงานผลงานในหัวข้อ 1.6 หากเหมือนกันทุกประการไม่ต้องรายงานซ้ า

เป็นไปตามเกณฑ์
ไม่เป็นไปตามเกณฑ์ โปรดระบุรายละเอียด..................................................................................

กรุณาระบุผลงานทางวิชาการของอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์หลักและอาจารย์ที่ปรึกษาสารนิพนธ์ทุก
ท่านในปัจจุบันทุกท่าน โดยแยกเป็นรายบุคคลและรายงานเฉพาะผลงานในช่วง ส.ค. 2558 (2015) -31 ก.ค. 2563
(2020) หากมีผลงานไม่ครบ 3 ช้ินใน 5 ปีย้อนหลังและเป็นอาจารย์ใหม่ กรุณาวงเล็บระบุท้ายช่ืออาจารย์ว่าเป็น
“อาจารย์ใหม่” (อายุงานไม่เกิน 5 ปี) (หากไม่มีผลงานวิจัยในรอบ 5 ปีย้อนหลัง ให้รายงานผลงานที่เก่ากว่านั้นได้)

***กรุณาระบุเฉพาะที่แตกต่างจากหัวข้อ 1.6 (หากเหมือนกันทุกประการไม่ต้องรายงานซ้ า)

รายการผลงานวิชาการในช่วง ส.ค. 2558 (2015) -31 ก.ค. 2563 (2020) (หากไม่มีผลงานวิจัยในรอบ
5 ปีย้อนหลัง ให้รายงานผลงานที่เก่ากว่าน้ันได้)

1)…………………………………………………………………………………………………………
(ระบุช่ืออาจารย์และรายการผลงานวิชาการเพิ่มเติมจนครบ)
ข้อ 5.4 อาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์และสารนิพนธ์หลักมีภาระงานตามเกณฑ์ดังนี้ (หลักสูตรปริญญาโทและเอก
ใช้เกณฑ์เดียวกัน)

กรุณาระบุผลงานทางวิชาการของอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์ร่วมและอาจารย์ที่ปรึกษาสารนิพนธ์ร่วม
ในปัจจุบันทุกท่านท่ีเป็นอาจารย์ประจ า โดยแยกเป็นรายบุคคลและรายงานเฉพาะผลงานในช่วง ส.ค. 2558
(2015) -31 ก.ค. 2563 (2020) (กรณีอาจารย์ท่ีดูแลนักศึกษาในหลักสูตรท่ีใช้เกณฑ์ สกอ 48 หากไม่มี
ผลงานวิจัยในรอบ 5 ปีย้อนหลัง สามารถรายงานผลงานท่ีเก่ากว่าน้ันได้)

***กรุณาระบุเฉพาะที่แตกต่างจากหัวข้อ 1.6 หากเหมือนกันทุกประการไม่ต้องรายงานซ้ า)
อาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์ร่วม/สารนิพนธ์ร่วมท่านที่ 1 ช่ือ ผศ.ดร.วีรวุฒิ ชัยวัฒน์
รายการผลงานวิชาการในช่วง ส.ค. 2558 (2015) -31 พ.ค. 2563 (2020)

1) Xiong, Z., Guo, J., Chaiwat, W., Deng, W., Hu, X., Han, H., Chen, Y., Xu, K., Su, S., Hu, S., Wang,
Y. , Xiang, J. , 2020. Assessing the chemical composition of heavy components in bio-oils
from the pyrolysis of cellulose, hemicellulose and lignin at slow and fast heating rates.

The potential
of selected purple nonsulfur bacteria with ability to produce proteolytic enzymes
and antivibrio compounds for using in shrimp cultivation. Biocatalysis and Agricultural
Biotechnology, 14(2): 138-144.

อาจารย์ผู้สอบวิทยานิพนธ์หรือสารนิพนธ์ท่ีเป็นอาจารย์ในมหาวิทยาลัย ท่านที่ 2 ช่ือ รศ.ดร. ศุภศิลป์ มณี
รัตน์

รายการผลงานวิชาการในช่วง ส.ค. 2558 (2015) - 31 พ.ค. 2563 (2020)
1) Dikit, P. , Maneerat, S. , Saimmai, A. , 2019. The Effective Emulsifying Property of

Biosurfactant–Producing Marinobacter hydrocarbonoclasticus ST1 Obtained from
Palm Oil Contaminated Sites. Applied Biochemistry and Microbiology, 55 (6): 615-625.

2) Kumaunang, M. , Sanchart, C. , Suyotha, W.

อาจารย์ผู้สอบวิทยานิพนธ์หรือสารนิพนธ์ท่ีเป็นอาจารย์ในมหาวิทยาลัย ท่านที่ 3 ช่ือ รศ.ดร. ดนุพล ตันนโย
ภาส

รายการผลงานวิชาการในช่วง ส.ค. 2558 (2015) - 31 พ.ค. 2563 (2020)
1) Pantaweesak, P., Sontamino, P., Tonnayopas, D., 2019. Alternative software for

evaluating preliminary rock stability of tunnel using rock mass rating (RMR) and rock
mass quality (Q) on android smartphone. Engineering Journal, 23(1): 95-108.

2) Panedpojaman, P., Tonnayopas, D., 2018.